XIII.

An vi Aureæ Bullæ, in f. t. ult. Electorum liberi
debeant addiscere Latinam linguam? Ita quidem sta-
tuunt. 1. propter latinum exemplar Palatinum, quod ita ha-
bet: *In Grammatica, Italica & Sclavica linguis instruantur.* Per
Grammaticam dicit *Bernegger in prefat. Idol. Lauret. vers. Ex-*
tat quod viri docti per Grammaticam intelligent Latinae lin-
guæ cognitionem. Verum hanc explicationem valde frigi-
dam esse quis non animadvertisit? 2. *apud Goldastum part. 2.*
der Reichssäzungen p. 64. d. c. ult. A. B. ita exprimitur daß der
Churfürsten Söhne oder Ihre Erben / oder Ihre Nachkom-
men gelehrt werden sollen/ in Lateiner/ Comparter und Schles-
ser Zungen. Ad hoc ita dico, ejusmodi versionem Germani-
cam, utpote in multis depravatam nihil probare. Hinc recte

B

scribit

scribit Limneus answ. ad Caroli V. capit. art. 14. in verb. obet
Lateinische. n. 26. quod quando quæstio movetur, quibus edit-
tionibus A. Bullæ innitamur, autographum coeteris exem-
plaribus, Latinæ editiones Germanicis præferantur. Licet
autem nulla Lex & necessitas cogat, attamen utilitas suadet
(infert Limneus) ut Imperator, Electores &c. Latinam lin-
guam intelligent & loquantur. Elegantiam (verba dicti Li-
mnei sunt n. 28.) lingua latina, ut & exactam regularū Gram-
maticarum observantiam in Magnatibus non requiro, uti
nec in aliis, nisi lingua Magistri sint, & de eruditione certare
velint. Unde mihi (sic addit Limneus n. 29.) semper placuit
Ferdinandi Cæsaris responsum, quod Titio legato, qui Pris-
ciani interesse fiscalis licentia urgebat, dedit. Oblitus eram
cum paedagogo, non cum legato loqui. Refert ibi et-
iam facetū responsum, quod Sigismundus Imperator à Car-
dinale Placentino in Concilio Constantiensi admonitus, schi-
fina esse generis neutrius non foeminini, dedit: *Placentinum*
*sibi non placere, se esse Regem Romanorum & supra Pris-
cianum & ejus Grammaticam, Hacenus Limneus.* Meam
hac de re sententiam in discursu proponam.

XIV.

An fur aliusq; mortis reus intercessione puellæ
nubilis, vel rupturâ laquei liberetur? Vulgus putat fu-
rem &c. ipso jure liberari, si puellæ quædam ipsum petat sibi
matrimonio jungi; at non ita est. Princeps dērium concur-
rentibus aliis circumstantiis potest illi in favorem matrimo-
nii remittere pœnam ordinariam, ne tamen delictū maneat
impunitum contra l. ita vulneratus i. S. 2. ad l. Aquil. & l. 3. C. de
Episcop. audient. punitur perpetua relegatione Carpzov. praxi
criminali p. 11. q. 88. n. 30. qua repetit part. III. q. 149. n. 54. Idem
Carpzov. de rupturâ laquei sequendum esse concludit, ut sc.
fur